PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 265/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC            Recife, 04 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E ADMINISTRATIVAS E

COORDENADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando problemas técnicos de intranet, ocorridos nos últimos dias no Centro Administrativo

Pedagógico – CAP, o que impossibilita o acesso ao sistema EMULA/PPCA, através do qual os

servidores da Secretária de Educação formalizam requerimentos administrativos diversos;

Informamos que, enquanto perdurar o problema, o protocolo da SEDUC funcionará,

provisoriamente, no prédio sede da Prefeitura da Cidade do Recife, no setor de Protocolo,

localizado no piso térreo, com início a partir de 04/09/2019, em guichê específico, devidamente

identificado.

Tão logo sejam solucionados os problemas, informaremos aos senhores o retorno da normalidade na

prestação dos serviços no CAP.

Observação: No que diz respeito, exclusivamente, aos requerimentos de Licença Prêmio,

informamos que tais solicitações independem do sistema EMULA e, portanto, permanece a

protocolização regular no CAP.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação